
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского муниципального 

округа Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа»  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3 

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru 

 

Приказ 

 04.09.2024 г.                                                                                                         № 213 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26 

августа 2022 года № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом департамента 

образования и науки Костромской области от 26.08.2024 №1209 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказом отдела 

образования администрации Островского муниципального округа от 30.08.2024 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 5-11 классах - заместителя директора по УВР Страхову Н.В., в 4-

х классах – координатора начального общего образования В.В.Макарову. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

период с 12 сентября по 31 октября 2024 года, состав жюри по предметам: 

 

Предмет Дата проведения Состав жюри 

Экономика 16 сентября Белова З.В. - председатель,  

Архангельская Е.А. 

Технология  17 сентября Архангельская Е.А. – председатель 

Смирнов Ю.А., Молина В.С. 

История  18 сентября  Скворцова Д.В. – председатель 

Маркова И.А., Хлебцева Л.Н., Доброхотова 

Н.П. 

ОБЗР 20 сентября Жаркова Н.В. – председатель  

Лебедев А.Б. 

Астрономия 

 на платформе 

«Сириус» 

25 сентября 

(5-11 классы) 

Михайлова С.В. – организатор 

Литература  26 сентября 

 

Ломтева Л.Б.  – председатель 

Виноградова А.А., Устинова Н.В., Федорова 

В.А., Голубева О.Л. 

География  27 сентября Смирнова С.Б. – председатель 

Смирнова Н.А. 

Иностранные 

языки 

30 сентября Обидина Т.А.– председатель 

Козлова В.А., Запевалова Т.С., Львова Т.А., 

Страхова Л.В.  

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru


Физика  

на платформе 

«Сириус» 

2 октября 

(7-11 классы) 

Михайлова С.В. – организатор 

 

Обществознание  7 октября 

 

Белова З.В. – председатель  

Маркова И.А., Скворцова Д.В., Хлебцева Л.Н. 

Биология  

на платформе 

«Сириус» 

8 октября 

(7-11 классы) 

9 октября  

(5-6 классы) 

Смирнова А.А., Смирнова Н.А. - организаторы 

Право 10 октября Белова З.В. – председатель 

Скворцова Д.В. 

Истоки  11 октября Малодушная Е.В. – председатель  

Страхова Н.В. 

Математика  

на платформе 

«Сириус» 

15 октября  

(7-11 классы) 

16 октября  

( 4-6 классы) 

Большакова Е.В., Страхова Н.В., Груздева С.А., 

Смолина Ю.В., Дурандина С.Н., Макарова В.В. 

- организаторы 

Русский язык 17 октября 

 

Виноградова А.А. – председатель 

Устинова Н.В.,  Ломтева Л.Б., Федорова В.А., 

Голубева О.Л. 

Химия  

на платформе 

«Сириус» 

18 октября  

(7-11 классы) 

 

Метелькова Н.Э. – организатор 

Физическая 

культура 

22 октября 

 

 Виноградова Г.П. – председатель  

Веселова Л.Д., Петрик А.М., Смелова Н.С. 

Информатика на 

платформе 

«Сириус» 

23 октября Румянцева Н.А., Смирнова С.Б. – организаторы 

 

3. Руководителям школьных методических объединений, председателям предметных жюри, 

педагогам обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ по всем предметам в 

соответствии с графиком и Положением о  проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Островского муниципального округа, 

утвержденным  приказом отдела образования администрации Островского муниципального 

округа от 30 августа 2024 года №134-п. 

4. Председателям предметных жюри представить итоговые протоколы, отчетные материалы 

(Приложение), списки победителей и призеров школьного этапа по каждому предмету в 

течение трех дней после срока проведения олимпиады заместителю директора по УВР 

Н.В.Страховой, в электронном виде. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по    

учебно-воспитательной работе Н.В.Страхову. 

 

 

 

 Директор:                                             Н.М.Смирнова 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-02T21:06:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




